



# MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

## odbor stavební úřad

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  
tel. 485 243 111

Č. j.: SURR/7130/037981/16-Ře

CJ MML 047733/16

Oprávněná úřední osoba: RNDr. Václav Řezáč

Tel. 485 243 607

Liberec, dne 4.3.2016

**Věc: žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“, obdržel prostřednictvím odboru kancelář tajemníka MML Vaši žádost o informaci o stavbě na pozemcích parc. č. 185/2, 186 v katastrálním území Ostašov u Liberce. Žádost byla posouzena jako žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.

**K věci stavební úřad sděluje tyto informace:**

1. K předmětné stavbě nebyl zdejším stavebním úřadem vydán souhlas s užíváním stavby.
2. Datum kolaudace stavby – stavba dosud není zkolaudována (viz bod č. 1.).
3. Charakter stavby: jedná se o rodinný dům ve smyslu § 2 písm. a) bodu 2. vyhl. č. 501/2006 Sb., v platném znění.
4. Dle platného územního souhlasu, souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru a projektové dokumentace ke stavebnímu řízení, resp. ohlášení předmětné stavby je navrženo vytápění elektrokotlem v kombinaci s krbovými kamny. K věci se stavební úřad vyjadřoval již písemnostmi č.j. SURR/7130/151145/14-Ře CJ MML 169044/14 ze dne 9.9.2014, č.j. SUSD/7120/050666/15-Ur CJ MML 095078/15 ze dne 19.5.2015 a č.j. SUSD/7120/050666/15-Št CJ MML 112011/15 ze dne 22.6.2015 (kopie přikládáme v příloze). Dle názoru stavebního úřadu a odboru životního prostředí MML se nejedná tak zcela o změnu způsobu vytápění objektu. V případě, že se stavebník později rozhodl ke způsobu vytápění pouze zdrojem na tuhá paliva, nejde o porušení platné legislativy o ochraně ovzduší, ani platných povolení vydaných stavebním úřadem.
5. Dle sdělení vodoprávního úřadu MML nebyla v dané lokalitě povolena k žádné stavbě jímka se vsakem.
6. Dle sdělení vodoprávního úřadu MML byly v dané oblasti v roce 2015 provedeny 4 kontroly odpadních jímek, počet kontrol pro rok 2016 nelze s předstihem předjímat.
7. Dle vyjádření odboru životního prostředí MML, odd. odpadů a ovzduší, je dotaz v tomto bodu třeba žadatelem doplnit a blíže specifikovat, neboť z něj nevyplývá, o jaké konkrétní nakládání s odpady se žadatelem jedná.

MAGISTRÁT MĚSTA  
LIBEREC

STAVEBNÍ ÚŘAD

10

**Bc. Miroslav Šimek**

vedoucí odboru stavební úřad